НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г. Уфа

26 июня 2014 года

РЕШЕНИЕ № 3.1

О мерах дисциплинарного воздействия

к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»

Заслушав и обсудив информацию Васильева В.В. – заместителя председателя Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» о не выполнении решений Совета Партнерства от 30.01.2014г. и не устранении замечаний членами Партнёрства: ООО СУ «МСК», ООО «СМО Уралэнергомонтаж», касающихся не заключения договоров страхования гражданской ответственности, на основании пункта 5 части 2 статьи 55.15, и части 3 статьи 55.7 Градостроительного Кодекса РФ, пунктов 2.3 в), 4.11.5 Положения «О мерах дисциплинарного воздействия применяемых в НП СРОР «Союз строителей РБ»» (№06-ОС), а также принимая во внимание решения Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» от  30.01.2014г. и  29.04.2014г., решения Дисциплинарного Комитета Партнёрства от 21.11.2013г., 25.12.2013г., 29.04.2014г., Совет

РЕШИЛ:

1. Исключить из состава членов НП СРОР «Союз строителей РБ»:

· ООО СУ «МСК», ИНН 0263015374;

· ООО «СМО Уралэнергомонтаж», ИНН 0266030003.

Председатель Совета

Р.Ф. Мамлеев

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г. Уфа

26 июня 2014 года

РЕШЕНИЕ № 3.2

О мерах дисциплинарного воздействия

к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»

Заслушав и обсудив информацию Васильева В.В. – заместителя председателя Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» о не исполнении решений Дисциплинарного комитета Партнерства от 17.10.2013г. и не устранении замечаний членами Партнёрства: ООО Фирма «Реконструкция», ООО «Строймастер», касающихся соответствия требований к выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части соответствия кадрового состава, на основании пункта 3 части 2 и части 3 статьи 55.15 Градостроительного Кодекса РФ, пунктов 2.3, 4.5 Положения «О мерах дисциплинарного воздействия применяемых в НП СРОР «Союз строителей РБ» (№06-ОС), а также принимая во внимание решения Дисциплинарного Комитета Партнёрства от 17.10.2013г., 29.05.2014г., учитывая устное заявление директора ООО «Строймастер» Яппарова Р.С. об устранении имеющихся нарушений в срок до 01 августа 2014 года, Совет

РЕШИЛ:

1. Приостановить действие свидетельства о допуске к 33 группе видов работ (генподряд), которая оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО Фирма «Реконструкция», ИНН 0278052266, сроком на 30 дней – до 26.07.2014г..

2. Учитывая, что ООО «Строймастер» предоставило на заседание Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» документы, касающиеся соответствия ООО «Строймастер» требованиям к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части соответствия кадрового состава, поручить  Контрольному комитету НП СРОР «Союз строителей РБ» провести до 01 августа 2014 года внеплановую проверку ООО «Строймастер», в части устранения данным Обществом ранее выявленных замечаний.

В связи с этим вопрос о приостановлении в отношении ООО «Строймастер» действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, рассмотреть на заседании Совета НП СРОР «Союз строителей РБ»  в августе 2014 года.

Председатель Совета

Р.Ф. Мамлеев

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г. Уфа

26 июня 2014 года

РЕШЕНИЕ № 3.3

О мерах дисциплинарного воздействия

к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»

Принимая во внимание Заключение Дисциплинарного комитета Партнёрства от 19 июня 2014 года, об устранении замечаний ООО «Инжиниринг Строй Сервис Групп» (ИНН 7743809676), на основании которых к ним применялась мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (решение Совета от 29.05.2014г.), Совет

РЕШИЛ:

В соответствии с пунктами 4.8 и 5.15 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОР «Союз строителей РБ», возобновить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Инжиниринг Строй Сервис Групп» (ИНН 7743809676) с 26 июня 2014 года.

Председатель Совета

Р.Ф. Мамлеев